
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 285
10 Απριλίου 2006

2553

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου και καθορι−
σμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης για 
την ανέγερση σχολικού συγκροτήματος Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης στην περιοχή Κόκκινη Χάνι 
Δήμου Γουβών Ν. Ηρακλείου.  ............................................. 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης στη συνοικία Μετόχι 
και μεταξύ των Ο.Τ. 65 και 68 του σχεδίου πόλης 
Ανωγείων. ............................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 956 (1)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης για την ανέ−
γερση σχολικού συγκροτήματος Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης στην περιοχή Κόκκινη Χάνι Δήμου Γου−
βών Ν. Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/14.3.1983).
2. Το άρθρο 5 του από 6.10.1978 π.δ. (ΦΕΚ 538/

Δ/17.10.1978).
3. Την υπ’ αριθμ. οικ9928/17.12.2004 απόφαση Γ.Γ. Περι−

φέρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασης περί ορισμού ειση−
γητών και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευθυντή 
και στους Προϊστάμενους Δ/νσεων και Τμημάτων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. οικ8548/14.4.2004 απόφαση.

4. Την με χρονολογία Αύγουστος 2004 μελέτη και 
κτιριολογικό πρόγραμμα για την ανέγερση σχολικού 
συγκροτήματος που θεωρήθηκε από το Δ/ντη της Δ/
νσης Τοπογραφικής Κατεχάκη Κωνσταντίνο, Τοπογρά−
φο Μηχανικό.

5. Το υπ’ αριθμ. 13300/15.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, με το οποίο αποστέλλεται το 

υπ’ αριθμ. 32/2005 πρακτικό της Ν.Ε.ΧΩ.Π. Ν. Α. Ηρα−
κλείου.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ8/4/6413/6.12.2004 έγγραφο της ΚΓ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

7. Το υπ’ αριθμ. 4444/22.11.2004 έγγραφο της 13ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. 1263/12.11.2004 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 3539/1.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου, με το οποίο βεβαιώνεται ότι δεν 
ασκήθηκε προσφυγή κατά της υπ’ αριθμ. 30/2005 από−
φασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Ηρακλείου.

10. Την υπ’ αριθμ. 107/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γουβών, με το οποίο εγκρίνεται η δωρεά 
ακινήτου και η οποία απόφαση έχει μεταγραφεί νόμιμα 
στα βιβλία Μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Χερ−
σονήσου Πεδιάδος.

11. Το υπ’ αριθμ. 147649/ΣΤ1/28.12.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Προγραμματισμού & Επιχείρ. Ερευνών του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 8612/19.12.2005 έγγραφο του Δήμου 
Γουβών Ν. Ηρακλείου, με το οποίο διαβιβάζονται οι υπ’ 
αριθμ. 234/2005 και 287/2005 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου και βεβαιώνεται η διαδικασία ανάρτησης.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.32/177/25.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου.

14. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ13424/23.1.2006 της Δ/νσης Τεχνι−
κών Έργων Ν. Α. Ηρακλείου.

15. Το υπ’ αριθμ. 663/1.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν. Α. Ηρακλείου.

16. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως αυτή διατυπώνεται στην 2η συνεδρίαση 
της 28.2.2006 (θέμα 6ο).

17. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού υπολογισμού και του υπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

την έγκριση των παρακάτω όρων και περιορισμών 
δόμησης για την ανέγερση σχολικού συγκροτήματος 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης σε γήπεδο συνολικού εμ−
βαδού 7.844,42 τ.μ., που αφορούν σε:



2554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1. ποσοστό κάλυψης 40%,
2. συντελεστή δόμησης 0,8,
3. αριθμό ορόφων 2,
4. μέγιστο ύψος 9,00 μ.,
5. πλάγιες αποστάσεις ίσες με το ύψος του κατασκευ−

ασμένου κτιρίου,
όπως φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα με 

κλ:1:500 που θεωρήθηκε από τον Δ/ντη της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης, σε γήπεδο που βρίσκεται 
θέση «Κοψάς» Δ.Δ. Κόκκινη Χάνι Δήμου Γουβών Ν. Ηρα−
κλείου, εκτός εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως και εντός 
προτεινόμενης πολεοδομικής μελέτης.

Κατά τα λοιπά να εφαρμοστούν οι ισχύουσες πολε−
οδομικές διατάξεις.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2555



2556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2557

Αριθμ. Δ.Π.10315 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης στη συνοικία Μετόχι και 

μεταξύ των Ο.Τ. 65 και 68 του σχεδίου πόλης Ανω−
γείων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. περί «σχεδίων πόλεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923) όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2) Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως όπως έχει συμπληρωθεί και τροποποιηθεί 
μεταγενέστερα.

3) Το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α) άρθρο 29 όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197/Α).

4) Το άρθρο 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης δι−
ατάξεων για την πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

5) Το από 5.11.1946 δ/γμα «Περί τρόπου καθορισμού 
των όρων δόμησης του Δήμου Ανωγείων».

6) Το από 25.8.1969 β.δ. «Περί καθορισμού των όρων 
και περιορισμών των οικοπέδων των κειμένων εντός 
των οικισμών με ρυμοτομικό σχέδιο».

7) Το άρθρο 2 του ν. 1577/1985 «Περί γενικού οικοδομι−
κού κανονισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8) Την υπ’ αριθμ. 156/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανωγείων.

9) Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Ρεθύμνης 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο 2/06 πρακτικό της 28.2.2006 
συνεδρίασης, (πράξη 5η).

8) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στην ιδιο−
κτησία του Νταγιαντά Μύρωνα του Χαρ. που βρίσκεται 
στην συνοικία Μετόχι και μεταξύ των Ο.Τ. 65 και 68 του 
σχεδίου πόλης Ανωγείων. Συγκεκριμένα καταργείται 
το τμήμα του δρόμου μεταξύ των Ο.Τ. 65 και 68, εμβα−
δού 425.00 τ.μ. και δημιουργείται νέος δρόμος μεταξύ 
πάλι των ιδίων οικοδομικών τετραγώνων, αλλά σε άλλη 
θέση. Το πλάτος του νέου δρόμου είναι 8,00 μ. και έχει 
εμβαδόν 492,00 τ.μ.

Επίσης επιβάλλεται πρασιά πλάτους 4,00 μ. βόρεια και 
ανατολικά της ιδιοκτησίας Νταγιαντά Μ. όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχεδιάγραμμα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 13 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Γ. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ



2558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2559



2560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:05:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




